
152 Vedtagne Love (Finansm.) 1921/192Z 

Nr. 112 al 13. Maj 1911, lWI1 vises til Bemærkningerne i Ind- 
ladningen til Loven om Indkomst- og Formueskat. 

Nærværende Lov er i alt væsentligt stemmende med den 
tidligere gældende Lovgivning paa dette Omraade, der var 
fremkommet ved forskellige Ændringer i den oprindelige Lov, 
hvoraf særlig skal nævnes, at den oprindelig indførte Afgift 
forhøjedes til det dobbelte ved Loven af 4. Oktober 1919, 
der tidligere inddrog »Idrætskampe« under Afgiftspligten, hvil- 
ket dog bortfaldt ved Lov af 22. December 1920. Ved denne 
fastholdtes Fordoblingen af Afgiften, og i denne Størrelse 
er den gaaet over i nærværende Lov, der ogsaa bibeholder 
en ved Loven af 22. December 1920 indført Simplificering 
af de tidligere Regler om Nedsættelse af Afgiften af Forestil- 
linger i velgørende eller almennyttige Øjemed, saaledes at 
Afgift i saadanne Tilfæl de kun forlanges af den Del af Brutto- 
indtægten, der medgaar til Omkostninger uden Tillæg af 
Afgiften af den fulde Bruttoindtægt. De Ændringer, der 
indføres ved Loven i det tidligere gældende, er følgende: 
Efter den tidligere Lov svares enkelt Afgift af de Forestil- 
linger eller Fremvisninger, der finder Sted i Henhold til Lov 
eller Bevilling, medens der svares dobbelt Afgift af de øvrige. 
Det forudsattes ved denne Sondring, at Fremvisninger af 
levende Billeder, Panoramaer o. lign. ikke vilde finde Sted 
i Henhold til Lov eller Bevilling og derfor skulde svare dob- 
belt Afgift. Denne Forudsætning har imidlertid vist sig ikke 
at være rigtig, idet der er forekommet Tilfælde, hvor der har 
foreligget kgl. Bevilling til Drift af Biografteatre og lignende 
Forlystelser, og det har da været anset for tvivlsomt, om der 
skulde beregnes enkelt eller dobbelt Afgift. Efter Loven 
svares enkelt Afgift kun af de i Lovens § 1, Nr. 1, nævnte 
Forestillinger (Teaterforestillinger, Koncerter, Sportsforevis- 
ninger med Totalisator m. v.), der finder Sted i Henhold til Lov 
eller Bevilling, medens der svares dobbelt Afgift af de øvrige 
i Loven nævnte Forlystelser, navnlig ogsaa af Fremvisning 
af levende Billeder, uanset om de finder Sted efter Lov eller 
Bevilling. 홢 Ved Loven indføres der derhos 홢 efter Forslag 
af Folketingsudvalget, foranlediget ved Andragender fra de 
paagældende interesserede 홢 et Par yderligere Trin i Afgifts- 
skalaen, der nu lyder saaledes: , 


